
 
 

1 
 

                                                                                               

Poznań, 17.03.2025 r. 

Uczestnicy postępowania 

WCPiT/EA/381-20/2025 

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie podstawowym, o którym mowa w art. 275 

pkt. 1 ustawy „Prawo zamówień publicznych” pn. „Dostawa przeciwciał monoklonalnych”. 

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 11 września 

2019 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii SP 

ZOZ udziela wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

 

Zestaw I 

Pytanie nr 1 

Dotyczy par. 1 ust. 2 wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie drogą elektroniczną w ciągu godziny po dostawie, za 

pomocą poczty e-mail łączny rejestr temperatury w formie PDF, z rejestratorów umieszczonych w 

środkach transportu (samochodzie dostawczym / kontenerze) i komorach przeładunkowych? 

Jeżeli tak, prosimy o podanie adresu email na który ma zostać wysłany rejestr. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza przesyłanie rejestrów na adres: apteka@wcpit.org 

Pytanie nr 2 

Dotyczy par. 1 ust. 3 umowy 

Zamawiający w paragrafie 1 ust. 3 wzoru umowy zastrzegł, iż: 

„Wykonawca zapewnia minimalny termin przydatności do użycia 12 miesięcy od daty dostawy.” 

Zaproponowany przez Zamawiającego termin ważności tj. co najmniej 12 miesięczny, dla produktu 

leczniczego Tecentriq 1875 mg (atezolizumab) może być trudny do spełnienia dla Wykonawcy, ze 

względu na fakt, iż Roche Polska ma ograniczony wpływ na częstotliwość dostaw produktów 

leczniczych od producenta, a także wielkość serii i jej termin ważności. W związku z tym Wykonawca 

może nie być w stanie zagwarantować każdorazowo dostaw produktu leczniczego z terminem 

ważności powyżej 12 miesięcy. 
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W związku z powyższym czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu ważności do 6 miesięcy 

od momentu złożenia zamówienia? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień umowy bez 

zmian. 

Pytanie nr 3 

Dotyczy par. 2 ust. 2 umowy 

Zamawiający w paragrafie 2 ust., 2 projektu umowy zastrzegł, iż: 

„Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy lub poza godzinami pracy apteki szpitalnej, dostawa 

nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie, nie później niż do godz.11:00” 

Nawiązując do powyższego przypadku czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie godziny dostaw 

do 14:00 z powodów logistycznych? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień umowy bez 

zmian. 

Pytanie nr 4 

Dotyczy par. 2 ust. 3 umowy 

Zamawiający w paragrafie 2 ust. 3 projektu umowy zastrzegł, iż: 

„W przypadku nagłej potrzeby, Zamawiający ma prawo złożyć zamówienia w każdym terminie, 

mailem, na adres ………………., a Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć towar niezwłocznie po 

otrzymaniu zamówienia” 

Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, dostawy odbywają się od 

poniedziałku do piątku, z pominięciem dni ustawowo wolnych od pracy, w związku z tym, czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę „cito” do 8 godzin od poniedziałku do piątku, z pominięciem 

dni ustawowo wolnych od pracy, od momentu złożenia zamówienia ? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień umowy bez 

zmian. 

Pytanie nr 5 

Dotyczy umowy par. 3 ust. 8 

Zamawiający w paragrafie 3 ust. 8 wskazał: 

„8. Jeżeli w trakcie trwania umowy limit finansowania określony przez NFZ ulegnie obniżeniu poniżej 

ceny zaoferowanej przez Wykonawcę, obniży on cenę leku do limitu finansowania przez NFZ.” 
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W nawiązaniu do powyższego zapisu czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zmiana ceny produktu 

leczniczego, która jest wyższa niż limit finansowania wymagała aneksu do umowy, a brak obopólnej 

zgody na podpisanie aneksu, dotyczącego dostosowania ceny do limitu finansowania, wynikającego 

z Obwieszczenia Ministra Zdrowia, może stanowić podstawę do rozwiązania umowy, co nie będzie 

jednoznaczne z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy przez Wykonawcę? 

Uzasadnienie: 

Zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego 

przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Ustawa refundacyjna) Minister Zdrowia 

ustala grupy leków, w ramach których wyznacza się podstawę limitu (grupy limitowe). Do grupy 

limitowej kwalifikują się leki posiadające tę samą nazwę międzynarodową albo inne nazwy 

międzynarodowe, ale podobne działanie terapeutyczne i zbliżony mechanizm działania przy 

zastosowaniu następujących kryteriów: (i) tych samych wskazań lub przeznaczeń, w których są 

refundowane i (ii) podobnej skuteczności. Podstawa limitu w danej grupie limitowej (tzw. limit 

finansowania) jest zmienna w czasie i zależy od aktualnych warunków rynkowych, które dotyczą 

danego produktu. Jednocześnie, Wykonawca nie ma realnego wpływu na finalną wysokość limitu 

finansowania, ponieważ decydentem w tym zakresie jest Minister Zdrowia. Nieuzasadnione jest więc 

przerzucanie przez Zamawiającego na Wykonawcę ryzyka związanego ze zmianą limitu finansowania, 

która nie jest od niego zależna. Dla porównania zmiana ceny hurtowej brutto lub ceny dla 

świadczeniodawców, wynikającej z zawartego instrumentu dzielenia ryzyka, jest elementem 

negocjacji pomiędzy wnioskodawcą refundacyjnym a Ministrem Zdrowia i tym samym może stanowić 

podstawę zmiany ceny określonej przez Wykonawcę w ofercie bez konieczności zawierania aneksu. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień umowy bez 

zmian. 

 

 

 

 

 


